
令和 3年 8月 2日（月） 

公益財団法人沖縄県国際交流・人材育成財団 

 

ＳＭＳ（ショートメッセージ）の送信について 

 

 平素より当財団の奨学金事業につきましてはご理解とご協力を賜り、熱くお礼申し上げ

ます。 

 さて、沖縄県国際交流・人材育成財団では、奨学金返還をおこなっている方で前月の奨学

金返還の入金確認がとれなかった方の携帯電話・スマートフォンにＳＭＳ（ショートメッセ

ージ）を下記の通り送信します。これまでは文書や架電でお知らせしていましたが、令和３

年８月よりＳＭＳでもお知らせ致します。 

 ご入金が既にお済みの場合は、行き違いですのであらかじめご了承ください。 

 

 

◆ＳＭＳの内容 

①口座引落振替不能１回目の方 

 沖縄県国際交流人材育成財団より奨学金返還についてお知らせです。先月分の引落がで

きませんでした。今月 26日までに 2ヶ月分の入金をお願いします。不明な点や身に覚えが

ない場合、下記まで連絡下さい。TEL:0989429213     HP:www.oihf.or.jp 

 

②口座引落振替不能 2回目の方 

 沖縄県国際交流人材育成財団より奨学金返還についてお知らせです。先月分と先々月   

分の引落ができませんでした。今月 26日までに 3ヶ月分の入金をお願いします。不明な点

や身に覚えがない場合、下記まで連絡下さい。TEL:0989429213   

 

③納付書払いの方 

 沖縄県国際交流人材育成財団より奨学金返還についてお知らせです。先月分の返還の確

認がとれませんでしたので、納付書で月末までに返還をお願いします。不明な点や身に覚え

がない場合、下記まで連絡下さい。 TEL:0989429213    HP:www.oihf.or.jp 

 

④督促対象者の方 

 沖縄県国際交流人材育成財団より奨学金返還についてお知らせです。3ヶ月以上返還の確

認がとれませんでしたので、貸与者と連帯保証人と保証人に督促状を送付しています。納付

書で月末までに返還をお願いします。不明な点や身に覚えがない場合、下記まで連絡下さい。 

TEL:0989429213 



⑤催告対象者の方 

 沖縄県国際交流人材育成財団より奨学金返還についてお知らせです。しばらく返還の確

認がとれませんでしたので、貸与者と連帯保証人と保証人に催告状を送付しています。納付

書で月末までに返還をお願いします。不明な点や身に覚えがない場合、下記まで連絡下さい。 

TEL:0989429213 

 

⑥一括返還請求対象者 

 沖縄県国際交流人材育成財団より奨学金返還についてお知らせです。9ヶ月以上返還の確

認がとれませんでしたので、貸与者と連帯保証人と保証人に一括返還請求状を送付してい

ます。納付書で月末までに返還をお願いします。不明な点や身に覚えがない場合、下記まで

連絡下さい。 TEL:0989429213 

 

 

 

 


